

ASSOCIAZIONE BARCHETTA BLU ETS

Bilancio di esercizio al 31/08/2024

| Dati Anagrafici | |
|--|-------------------------------|
| Sede in | VENEZIA |
| Codice Fiscale | 94050640278 |
| Iscritta al RUNTS sezione "altri enti terzo settore" | Decreto 518 del 7 maggio 2024 |

Gli importi presenti sono espressi in Euro

STATO PATRIMONIALE
RENDICONTO GESTIONALE
RELAZIONE DI MISSIONE

ASSOCIAZIONE BARCHETTABLU ETS**STATO PATRIMONIALE AL 31/08/2024**

| ATTIVO | 31/08/2024 | 31/08/2023 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI | | |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | - | - |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| Totale immobilizzazioni immateriali | - | - |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| Totale immobilizzazioni materiali | - | - |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | | |
| Totale immobilizzazioni finanziarie (III) | - | - |
| Totale immobilizzazioni | - | - |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I) Rimanenze | | |
| Totale rimanenze | - | - |
| II) Crediti | | |
| 1) Verso clienti | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 13.187 | 8.437 |
| Totale crediti verso clienti | 13.187 | 8.437 |
| 5-bis) Crediti tributari | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 3.367 | 422 |
| Totale crediti tributari | 3.367 | 422 |
| 5-quater) Verso altri | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 5.863 | 83.010 |
| Totale crediti verso altri | 5.863 | 83.010 |
| Totale crediti | 22.417 | 91.869 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | - | - |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| 1) Depositi bancari e postali | 115.456 | 58.910 |
| 2) assegni | - | - |
| 3) Danaro e valori in cassa | 1.824 | 2.415 |
| Totale disponibilità liquide | 117.280 | 61.325 |
| Totale attivo circolante | 139.697 | 153.194 |
| D) RATEI E RISCONTI | 20 | 227 |
| TOTALE ATTIVO | 139.717 | 153.421 |

ASSOCIAZIONE BARCHETTABLU ETS

STATO PATRIMONIALE AL 31/08/2024

| PASSIVO | 31/08/2024 | 31/08/2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I - Fondo dotazione dell'ente | - | - |
| II - Patrimonio vincolato | - | - |
| 1) riserve statutarie | - | - |
| 2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali | - | - |
| 3) riserve vincolate destinate da terzi | - | - |
| Totale patrimonio vincolato | - | - |
| III - Patrimonio libero | - | - |
| 1) riserve di utili o di avanzi di gestione | - 629 | - 73 |
| 2) altre riserve | - | - |
| Totale patrimonio libero | - 629 | - 73 |
| IV Avanzo/disavanzo di esercizio | - 31.426 | - 556 |
| Totale Patrimonio Netto | - 32.055 | - 629 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | | |
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | - | - |
| 2) per imposte anche differite | - | - |
| 3) Altri | 17.000 | 34.000 |
| Totale fondi per rischi e oneri | 17.000 | 34.000 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 78.642 | 68.891 |
| D) DEBITI | | |
| 1) debiti verso banche | - | - |
| 2) debiti verso altri finanziatori | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 10.000 | 8.000 |
| Totale debiti verso altri finanziatori | 10.000 | 8.000 |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti | - | - |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa | - | - |
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate | - | - |
| 6) acconti | - | - |
| 7) Debiti verso fornitori | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 18.322 | 14.806 |
| Totale debiti verso fornitori | 18.322 | 14.806 |
| 8) debiti verso imprese controllate o collegate | - | - |
| 9) Debiti tributari | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 9.058 | 4.191 |
| Totale debiti tributari | 9.058 | 4.191 |
| 10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 7.738 | 1.649 |
| Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 7.738 | 1.649 |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 17.571 | 12.587 |
| Totale debiti verso dipendenti e collaboratori | 17.571 | 12.587 |
| 12) Altri debiti | | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 5.400 | 260 |
| Totale altri debiti | 5.400 | 260 |
| Totale debiti | 68.089 | 41.493 |
| E) RATEI E RISCONTI | 8.041 | 12.905 |
| TOTALE PASSIVO | 139.717 | 153.421 |

ASSOCIAZIONE BARCHETTABLU ETS

San Polo 2988 - 30125 Venezia - C.F. 94050640278

RENDICONTO GESTIONALE AL 31/08/2024

| | Esercizio 23/24 | Esercizio 22/23 | PROVENTI E RICAVI | Esercizio 23/24 | Esercizio 22/23 |
|--|-----------------|-----------------|--|-----------------|-----------------|
| ONERI E COSTI | | | | | |
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 28.447,84 | 25.432,92 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 1.030,00 | 820,00 |
| 2) Servizi | 141.548,59 | 129.911,19 | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche | - | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | - | - | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 4) Personale | 327.154,70 | 316.168,36 | 4) Erogazioni liberali | 4.635,12 | - |
| 5) Ammortamenti | - | - | 5) Proventi del 5 per mille | - | - |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | - | - | 6) Contributi da soggetti privati | 242.169,19 | 335.161,47 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 646,87 | 734,00 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 46.692,00 | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | - | - | 8) Contributi da enti pubblici | 100.188,55 | 104.113,79 |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 54.693,80 | 28.655,50 |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | - | - | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 17.000,00 | 2.960,32 |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | - | - | 11) Rimanenze finali | - | - |
| Totale | 497.798,00 | 472.246,47 | Totale | 466.408,66 | 471.711,08 |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 31.389,34 | 535,39 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | - | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 2) Servizi | - | - | 2) Contributi da soggetti privati | - | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | - | - | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | - | - |
| 4) Personale | - | - | 4) Contributi da enti pubblici | - | - |
| 5) Ammortamenti | - | - | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | - | - |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | - | - | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | - | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | 7) Rimanenze finali | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | - | - | Totale | - | - |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - | Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-) | - | - |
| Totale | - | - | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | - | - |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | - | - | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | - | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | - | - | 3) Altri proventi | - | - |
| 3) Altri oneri | - | - | Totale | - | - |
| Totale | - | - | | | |

Relazione di missione al 31/08/2024

L'associazione Barchettabu è stata iscritta alla sezione "altri enti del terzo settore" con decreto n. 518 del 7 maggio 2024 per la propria attività di educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, di attività culturali di interesse sociale con finalità educative; organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui all'art. 1, del D. Lgs. N. 117/2017. L'attività viene principalmente realizzata a Venezia, Dorsoduro 614, negli spazi concessi dal Comune di Venezia, con sottoscrizione di convenzione triennale, e si rivolge prevalentemente a bambini fino a 6 anni, realizzando progetti educativi che li coinvolgono per sviluppare con equilibrio la loro crescita, quali nidi famiglia, Micronido Solesale, Spazio Gioco. Tali attività sono rivolte esclusivamente ai soci. L'associazione realizza inoltre progetti educativi collaterali rivolti alla prima infanzia, a ragazzi, giovani e famiglie per la promozione della lettura, dell'arte e della musica che raggiungono bambini delle scuole di ogni ordine e grado e reti di biblioteche, musei e altre sedi gestite da enti pubblici oltre a realizzare progetti di supporto agli insegnanti sempre finalizzati alla promozione del benessere dell'infanzia e di una comunità educante.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/08/2024 di cui la presente relazione di missione costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, presenta una perdita di € 31.425,58.=. Il bilancio è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c., tenendo comunque conto delle specifiche caratteristiche dell'attività dell'Associazione.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Ove applicabili, sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica dell'Associazione.

CRITERI DI REDAZIONE

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore nominale e comunque equivalente al valore di presunto realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono stati rilevati al valore nominale.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE**ATTIVO****IMMOBILIZZAZIONI****Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 0 (€ 0 nel precedente esercizio). I beni strumentali impiegati per l'attività dell'Associazione sono interamente ammortizzati da tempo. L'Associazione, periodicamente, effettua interventi di manutenzione.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Attrezzature industriali e commerciali | Altre Immobilizzazioni materiali | Totale Immobilizzazioni materiali |
|--|--|--|---|
| Valore di Inizio esercizio | | | |
| Costo | 758 | 37.881 | 38.639 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 758 | 37.881 | 38.639 |
| Variazioni nell'esercizio | | | |
| Valore di fine esercizio | | | |
| Costo | 758 | 37.881 | 38.639 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 758 | 37.881 | 38.639 |

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 22.417 (€ 91.869 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

| | Esigibili entro l'esercizio successivo | Esigibili oltre l'esercizio | Valore nominale totale | (Fondi rischi/svalutazioni) | Valore netto |
|--------------------------|--|--------------------------------|---------------------------|--------------------------------|--------------|
| Verso clienti | 13.187 | 0 | 13.187 | 0 | 13.187 |
| Crediti tributari | 3.367 | 0 | 3.367 | | 3.367 |
| Verso altri | 5.863 | 0 | 5.863 | 0 | 5.863 |
| Totale | 22.417 | 0 | 22.417 | 0 | 22.417 |

Non vi sono crediti di durata superiore ai cinque anni.

Non vi sono crediti da rete Associativa, né verso altri enti del terzo settore, né crediti verso imprese controllate o collegate, né crediti da attività finanziarie.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 117.280 (€ 61.325 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| Depositi bancari e postali | 58.910 | 56.546 | 115.456 |
| Denaro e altri valori in cassa | 2.415 | -591 | 1.824 |
| Totale disponibilità liquide | 61.325 | 55.955 | 117.280 |

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 20 (€ 227 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Ratei attivi | 227 | -207 | 20 |
| Totale ratei e risconti attivi | 227 | -207 | 20 |

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € -32.055 (€ -629 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

| | Valore di inizio esercizio | Attribuzione di dividendi | Altre destinazioni | Incrementi |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------|------------|
| Patrimonio libero | | | | |
| Varie altre riserve | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totale altre riserve | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utill (perdite) portati a nuovo | -73 | 0 | -556 | 0 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | -556 | 0 | 556 | 0 |
| Totale Patrimonio netto | -629 | 0 | 0 | 0 |

| | Decrementi | Riclassifiche | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|------------|---------------|-----------------------|--------------------------|
| Patrimonio libero | | | | |
| Varie altre riserve | 0 | 0 | | 0 |
| Totale altre riserve | 0 | 0 | | 0 |
| Utill (perdite) portati a nuovo | 0 | 0 | | -629 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 0 | 0 | -31.426 | -31.426 |
| Totale Patrimonio netto | 0 | 0 | -31.426 | -32.055 |

Non vi sono fondi di dotazione dell'Associazione né patrimonio vincolato con specifiche riserve.

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 17.000 (€ 34.000 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili | Fondo per imposte anche differite | Strumenti finanziari derivati passivi | Altri fondi | Totale fondi per rischi e oneri |
|-----------------------------------|---|-----------------------------------|---------------------------------------|-------------|---------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | 0 | 0 | 0 | 34.000 | 34.000 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | |
| Altre variazioni | 0 | 0 | 0 | -17.000 | -17.000 |
| Totale variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Valore di fine esercizio | 0 | 0 | 0 | 17.000 | 17.000 |

Nell'esercizio sono stati utilizzati parzialmente i fondi rischi accantonati in precedenti esercizi per euro 17.000 al fine di ridurre gli effetti negativi delle spese di gestione del Progetto Famiglie Insieme che non sono state coperte da corrispondenti entrate.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 78.642 (€ 68.891 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato |
|-----------------------------------|--|
| Valore di inizio esercizio | 68.891 |
| Variazioni nell'esercizio | |
| Altre variazioni | 9.751 |
| Totale variazioni | 9.751 |
| Valore di fine esercizio | 78.642 |

DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 68.089 (€ 41.493 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

| | Valore di inizio esercizio | Variazioni nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Debiti verso altri finanziatori | 8.000 | 2.000 | 10.000 |
| Debiti verso fornitori | 14.806 | 3.516 | 18.322 |
| Debiti tributari | 4.191 | 4.867 | 9.058 |
| Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale | 1.649 | 6.089 | 7.738 |
| Altri debiti | 12.847 | 10.124 | 22.971 |
| Totale | 41.493 | 26.596 | 68.089 |

Non vi sono debiti di rata superiore ai cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Non vi sono debiti verso associati o fondatori, né debiti verso rete associativa, né debiti verso imprese controllate o collegate.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 8.041 (€ 12.905 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Risconti passivi | 10.305 | -2.905 | 7.400 |
| Ratel passivi | 2.600 | -1.959 | 641 |
| Totale ratel e risconti passivi | 12.905 | -4.864 | 8.041 |

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

L'attività svolta negli spazi di Dorsoduro 614 è principalmente relativa al Progetto Famiglie Insieme che offre ai soci attività mattutine e in parte pomeridiane per i bimbi da 0 a 3 anni con i progetti Nidi famiglia, Nido Solesale e Spazio Gioco esperienza infanzia. Le attività collaterali di laboratori e invito alla lettura sono stati svolti anche in altre sedi quali Scuole, biblioteche pubbliche e altri spazi destinati ad attività culturali.

L'esercizio 2023/2024 è stato, purtroppo, caratterizzato da minori entrate soprattutto in relazione al progetto Famiglie Insieme, nonostante le tante richieste, che, a pressochè parità dei costi del personale rispetto all'esercizio precedente, ha purtroppo determinato una perdita. Si è ritenuto, pertanto, opportuno utilizzare parzialmente i fondi rischi accantonati nei precedenti esercizi al fine di ridurre il risultato negativo.

Il consuntivo dei risultati di ciascuna attività realizzata dalla Associazione viene illustrata nei prospetti Consuntivo Famiglie Insieme e Consuntivo Generale 23-24 allegati alla presente relazione.

Contributi dell'esercizio

| Descrizione | Euro |
|--|----------------|
| Contributi per Progetto Famiglie Insieme | 215.963 |
| Contributi del Comune di Venezia per Progetto Famiglie Insieme | 77.189 |
| Contributi per progetti collegati (Biblioteca, Gioco itinerante, laboratori musica) | 71.838 |
| Contributi Comuni di Vigonza, Jesolo, Abano Terme, Prov. Vicenza per progetti Biblioteca | 52.694 |
| Contributo Comune di Venezia per attività musei e biblioteche | 23.000 |
| Altri contributi e liberalità | 4.635 |
| Quote associative e preiscrizioni | 4.090 |
| Totali | 449.409 |

Nell'esercizio non sono state ricevute erogazioni liberali condizionate, né sono state realizzate attività per raccolta fondi.

Le erogazioni liberali ricevute da privati sono contributi ricevuti che hanno consentito la realizzazione di

progetti educativi quali laboratori di gioco e di invito alla lettura o all'ascolto per i più piccoli.

I contributi ricevuti da enti pubblici sono stati erogati con le finalità di promuovere la lettura per l'infanzia nelle biblioteche pubbliche o nei musei.

I proventi per prestazioni e cessioni a terzi si riferiscono a due progetti di attività educative per l'infanzia realizzate per i bambini da 0 a 6 anni, secondo il fine istituzionale dell'Associazione.

L'associazione non ha ricevuto alcun provento da 5 per mille poiché l'iscrizione all'elenco consentirà di poterne beneficiare dal prossimo esercizio.

Spese per materie prime e materiali di consumo

Le spese per materie prime e materiali di consumo, per complessivi € 28.448 (€ 25.433 nel precedente esercizio) sono costituite principalmente da materiale didattico, materiali di consumo e da altre spese di minore entità.

Spese per servizi

Le spese per servizi, per complessivi € 141.548 (€ 129.911 nel precedente esercizio) sono costituite principalmente da consulenze per la gestione del personale e della contabilità, da consulenze esterne per la realizzazione dei progetti e da altre spese di minore entità.

Spese per godimento beni di terzi

Nell'esercizio non sono state sostenute spese per godimento beni di terzi di rilievo.

Spese per il personale

Le spese per il personale per complessivi € 327.154 (€ 316.608 nel precedente esercizio) sono costituite principalmente da spese per retribuzioni a dipendenti.

Accantonamenti per rischi e oneri

Nell'esercizio non è stato effettuato alcun accantonamento.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 647 (€ 734 nel precedente esercizio), e sono costituiti da spese generali.

Imposte d'esercizio

Nell'esercizio l'IRAP relativo al costo del personale è pari a € 10.607.= (€ 13.567.= nel precedente esercizio).

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale:

| | Numero medio |
|--------------------------|--------------|
| Impiegati | 8 |
| Operai | 1 |
| Totale Dipendenti | 9 |

Compensi agli organi sociali

Si segnala che nell'esercizio non sono maturati né sono stati corrisposti compensi ai componenti il Consiglio direttivo. E' stato nominato, invece, nuovo organo di controllo per il triennio 2024/2026, il cui compenso annuale è pari a € 4.992.=.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non risultano esservi impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si segnala che non vi sono patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Operazioni con parti correlate

Si segnala che non sono state poste in essere operazioni realizzate con parti correlate, se non alle normali condizioni di mercato.

Evoluzione prevedibile dell'andamento di gestione e proposta destinazione risultato di esercizio

L'associazione, dopo molti anni di sostanziale equilibrio, ha conseguito in quest'esercizio una consistente perdita, pari a complessivi € 31.426.= nonostante l'utilizzo dei fondi rischi, accantonati nei precedenti esercizi, per € 17.000.=. Tale risultato è da ricondurre ai costi di gestione del progetto Famiglie insieme che impiega personale dipendente a tempo indeterminato e che in presenza di minori entrate per le attività realizzate non consente elasticità nella gestione dei costi. L'associazione nell'esercizio ha inteso preservare il personale assunto, ma nell'esercizio 24-25 adoterà ogni strumento necessario sia in termini di contenimento dei costi che in termini di reperimento delle entrate. Ciò al fine di continuare a sostenere i progetti per l'infanzia di qualità che Barchettblu realizza da oltre vent'anni con ampio riconoscimento della bontà del proprio operato ed interesse da parte delle famiglie dei bimbi ma anche delle istituzioni.

Il bilancio preventivo 2024-2025, che si allega, è stato redatto, prudenzialmente, prevedendo esclusivamente l'equilibrio della gestione di esercizio.

L'associazione nell'esercizio 2024-2025, si adopererà per ripianare la perdita conseguita e raggiungere nuovamente l'equilibrio economico- finanziario sempre rispettato negli esercizi precedenti sin dalla sua costituzione.

Si propone quindi il rinvio a nuovo della perdita di esercizio.

Il presente bilancio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Associazione BarchettaBlu

Il Presidente

Marina Zulian

Associazione
 BarchettaBlu ETS
 San Polo 2988
 30125 VENEZIA
 C.F. 94050640278

Preventivo Progetto Famiglie Insieme
01/09/2024- 31/08/2025

| Uscite | | Entrate | |
|--|------------------------|--------------------------------------|------------------------|
| Costi del personale | Prev. 24/25 | Entrate | Prev. 24/25 |
| Educatori nidi progetto Famiglie insieme | Euro 177.000,00 | Contributi progetto Famiglie insieme | Euro 210.000,00 |
| Educatori attività campus | Euro 25.000,00 | Contributi attività campus | Euro 25.000,00 |
| Consulenza psicopedagogica | Euro 9.000,00 | Totale contributi soci | Euro 235.000,00 |
| Coordinamento | Euro 32.000,00 | Contributo Comune Venezia | Euro 60.000,00 |
| Supplenze/attività Solesale | Euro 3.000,00 | Totale contributi pubblici | Euro 60.000,00 |
| Spese pulizie | Euro 15.000,00 | | |
| Imposte e tasse (IRAP) | Euro 12.000,00 | | |
| Totale costo personale | Euro 273.000,00 | | |
| Spese consulenti (gestione personale, segreteria, contabilità, sicurezza altre consulenze) | Euro 30.276,00 | | |
| Spese gestione (materiali didattico, materiale di consumo, alimentari, assicurazione) | Euro 16.000,00 | | |
| Ammortamenti | Euro | | |
| Totale costi generali | Euro 46.276,00 | | |
| Totale uscite | Euro 319.276,00 | Totale Entrate | Euro 295.000,00 |

Associazione
 BarchettaBlu ETS
 San Polo 2988
 30125 VENEZIA
 C.F. 94050640278

Conto Economico Preventivo
 01/09/2024- 31/08/2025

| Costi | Prev. 24/25 | Ricavi | Prev. 24/25 |
|--|------------------------|---|------------------------|
| Uscite progetto famiglie insieme | Euro 319.276,00 | Entrate Progetto Famiglie Insieme | Euro 295.000,00 |
| Progetto Biblioteca+Festival + Laboratori | Euro 60.000,00 | Contributi Progetto Biblioteca+Festival+Laboratori | Euro 60.000,00 |
| Progetto musicale | Euro 10.000,00 | Contributi Progetto musicale | Euro 10.000,00 |
| Spese gestione | Euro 6.000,00 | Quote associative e preiscrizioni | Euro 7.000,00 |
| Ammortamenti | Euro - | Altri contributi e liberalità | Euro 23.276,00 |
| Costi altre attività istituzionali | Euro 76.000,00 | Entrate altre attività istituzionali | Euro 100.276,00 |
| Interessi passivi su debiti | Euro - | Interessi attivi | Euro - |
| Oneri finanziari | Euro - | Proventi finanziari | Euro 0 |
| Utile d'esercizio | Euro | Perdita d'esercizio | Euro |
| Uscite attività istituzionale | Euro 395.276,00 | Entrate attività istituzionale | Euro 395.276,00 |